УКРАЇНА
ХМЕЛЬНИЦЬКИЙ АПЕЛЯЦІЙНИЙ СУД
____________________________________________________________________
                                                                               Справа № 672/986/20
Провадження № 22-ц/4820/1939/20
Категорія: ухвала
ПОСТАНОВА
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ 
16 грудня 2020 року м. Хмельницький
Хмельницький апеляційний суд в складі 
колегії суддів судової палати з розгляду цивільних справ
Корніюк А.П. (суддя – доповідач), П`єнти І.В., Талалай О.І.
секретар судового засідання Гриньова А.М.
за участю представників учасників справи
розглянув у відкритому судовому засіданні цивільну справу № 672/986/20 за апеляційною скаргою ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 на ухвалу Городоцького районного суду Хмельницької області від 30 жовтня 2020 року (суддя Федорук І.М.) про скасування заходів забезпечення позову у справі за позовом ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 до Городоцької міської ради Городоцького району Хмельницької області про визнання права постійного користування в порядку спадкування.
Заслухавши доповідача, пояснення представників учасників справи, дослідивши доводи апеляційної скарги і матеріали справи, суд

в с т а н о в и в:

В вересні 2020 року ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та ОСОБА_3 звернулися до суду із позовом, в якому просили суд визнати за ними в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 права постійного користування 1/3 частки кожному земельної ділянки, що розташована на території Варовецької сільської ради Городоцького району Хмельницької області площею 49,4 га, з цільовим призначенням для ведення селянського (фермерського) господарства, якій було присвоєно кадастровий номер 6821281000:02:011:0002 та належала ОСОБА_4 на підставі державного акта на право постійного користування серії ХМ№0081 від 30.07.2001, що зареєстрований в Книзі державних актів на право постійного користування землею за №223. 
В жовтні 2020 року ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та ОСОБА_3 подали до суду заяву про забезпечення позову, посилаючись на те, що спадкова земельна ділянка була розпайована на менші земельні ділянки із зміненим цільовим призначенням та деякі із них передано у приватну власність. Тому враховуючи, що позивачам буде необхідно докладати додаткових зусиль щодо відновлення своїх спадкових прав шляхом подачі великої кількості позовних заяв та те, що невжиття судом заходів забезпечення позову може унеможливити виконання рішення суду та призведе до невиправданого затягування строків розгляду справи, позивачі просили суд вжити заходів забезпечення позову шляхом накладення арешту на земельні ділянки, що утворені шляхом розпаювання земельної ділянки з кадастровим номером 6821281000:02:011:0002.
Ухвалою Городоцького районного суду Хмельницької області від 19 жовтня 2020 року заяву ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 задоволено. Накладено арешт на: - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:013:0007, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:013:0006, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:013:0008, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:013:0005, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0006, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0055, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0054, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0052, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0057, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0061, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0053, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0050, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0079, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.02 для ведення фермерського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0081, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0066, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.02 для ведення фермерського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0067, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.02 для ведення фермерського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0068, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.02 для ведення фермерського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0064, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0056, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0069, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.02 для ведення фермерського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0070, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.02 для ведення фермерського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0071, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.02 для ведення фермерського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0072, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.02 для ведення фермерського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0073, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.02 для ведення фермерського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0074, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.02 для ведення фермерського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0075, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.02 для ведення фермерського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0080, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.02 для ведення фермерського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0076, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.02 для ведення фермерського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0077, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.02 для ведення фермерського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0078, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.02 для ведення фермерського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0044, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0046, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1412 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0063, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1412 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0047, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1412 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0045, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1412 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0058, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1412 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0049, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1412 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0082, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0048, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1412 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0051, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0062, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0065, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1421 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства); - земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0059, що знаходиться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, площею 1,1418 га (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства).
27 жовтня 2020 року на адресу Городоцького районного суду надійшла заява Городоцької міської ради Городоцького району Хмельницької області про скасування заходів забезпечення позову. В обґрунтування вказаної заяви міська рада вказувала, що на момент звернення  ОСОБА_1 ,  ОСОБА_2  та ОСОБА_3  із позовною заявою про визнання права постійного користування в порядку спадкування на земельну ділянку з кадастровим номером 6821281000:02:011:0002 цієї ділянки не існувало, оскільки були сформовані земельні ділянки з кадастровими номерами з 6821281000:02:011:0044 по 6821281000:02:011:0086 та з 6821281000:02:013:0005 по 6821281000:02:013:0008 і ці земельні ділянки є приватною власністю інших осіб. Заявник посилався на те, що формування та передача у приватну власність земельних ділянок, на які накладено арешт, здійснювалась на підставі рішень Городоцької міської ради № 90 від 26.06.2020 та № 18 від 22.09.2020, які у визначеному законом порядку незаконними не визнавались. Крім того відповідач вказував, що під час формування та набуття у власність громадянами спірних земельних ділянок не було порушено норм чинного законодавства, тому вимоги позивачів є безпідставними. Зважаючи на викладене, Городоцька міська рада просила суд скасувати заходи забезпечення позову у вигляді накладення арешту на земельні ділянки з кадастровими номерами: 6821281000:02:013:0007, 6821281000:02:013:0006, 6821281000:02:013:0008, 6821281000:02:013:0005, 6821281000:02:011:0060, 6821281000:02:011:0055, 6821281000:02:011:0054, 6821281000:02:011:0052, 6821281000:02:011:0057, 6821281000:02:011:0061, 6821281000:02:011:0053, 6821281000:02:011:0050, 6821281000:02:011:0079, 6821281000:02:011:0081, 6821281000:02:011:0066, 6821281000:02:011:0067, 6821281000:02:011:0068, 6821281000:02:011:0064, 6821281000:02:011:0056, 6821281000:02:011:0069, 6821281000:02:011:0070, 6821281000:02:011:0071, 6821281000:02:011:0072, 6821281000:02:011:0073, 6821281000:02:011:0074, 6821281000:02:011:0075, 6821281000:02:011:0080, 6821281000:02:011:0076, 6821281000:02:011:0077, 6821281000:02:011:0078, 6821281000:02:011:0044, 6821281000:02:011:0046, 6821281000:02:011:0063, 6821281000:02:011:0047, 6821281000:02:011:0045, 6821281000:02:011:0058, 6821281000:02:011:0049, 6821281000:02:011:0082, 6821281000:02:011:0048, 6821281000:02:011:0051, 6821281000:02:011:0062, 6821281000:02:011:0065, 6821281000:02:011:0059.
Ухвалою Городоцького районного суду Хмельницької області від 30 жовтня 2020 року заяву Городоцької міської ради Городоцького району Хмельницької області про скасування заходів забезпечення позову задоволено частково. Скасовано заходи забезпечення, застосовані згідно ухвали Городоцького районного суду Хмельницької області від 19.10.2020, а саме скасовано арешт, накладений на земельні ділянки з кадастровими номерами з 6821281000:02:013:0005 по 6821281000:02:013:0008, з 6821281000:02:011:0044 по 6821281000:02:011:0056, з 6821281000:02:011:0058 по 6821281000:02:011:0065, 6821281000:02:011:0081 та 6821281000:02:011:0082, що знаходяться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області, (цільове призначення 01.03 для ведення особистого селянського господарства). В решті вимог заяви відмовлено.
Не погоджуючись із цією ухвалою суду, ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та ОСОБА_3 оскаржили її в апеляційному порядку, посилаючись на порушення судом норм процесуального права. Апелянти зазначають, що відповідачем до суду не надано доказів, що є підставами для задоволення заяви про скасування заходів забезпечення позову, а саме, що потреба в забезпеченні позову з тих чи інших причин відпала або змінились обставини, що зумовили його застосування. Так, апелянти вважають, що Городоцька міська рада не змогла пояснити, яким чином застосовані заходи забезпечення позову порушують її права, окрім того відповідач не наділений правом представляти та захищати інтереси інших осіб у судах. Поміж того апелянти зазначають, що суд першої інстанції розглянув питання про скасування заходів забезпечення позову без належного їх повідомлення. Враховуючи вищевикладене ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та ОСОБА_3 просять скасувати оскаржувану ухвалу та справу направити для продовження розгляду до суду першої інстанції. 
У відзиві на апеляційну скаргу Городоцька міська рада Городоцького району Хмельницької області погоджується із висновками суду першої інстанції та просить апеляційну скаргу залишити без задоволення, а оскаржувану ухвалу - без змін. Відповідач вказує, що земельна ділянка з кадастровим номером 6821281000:02:011:0002 була розформована 10.09.2020 на земельні ділянки з кадастровими номерами, починаючи з 6821281000:02:011:0044 по 6821281000:02:011:0086 та з 6821281000:01:013:0005 по 6821281000:02:013:0008 і кожна із цих ділянок була сформована в ході виготовлення окремої технічної документації, заявником кожної із яких був окремий громадянин, який реалізував своє право набуття у приватну власність земельної ділянки. І посилання позивачів про зміну цільового призначення земельної ділянки також не відповідає дійсності. Крім того, представник відповідача вказує, що судом не було порушено норм процесуального права, адже сторони і представник позивачів були належним чином повідомлені про час та місце проведення підготовчого засідання 30.10.2020 і жодна із зазначених в апеляційній скарзі норм ЦПК України не передбачає обов`язок суду доводити зміст заявленого клопотання про скасування заходів забезпечення позову до учасників справи за кілька днів до його розгляду. 
Представник апелянтів ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 адвокат Ксьондзик Ю.Ю. підтримав апеляційну скаргу з підстав у ній наведених.
Представник відповідача Городоцької міської ради проти апеляційної скарги заперечив, просить оскаржувану ухвалу залишити без змін, а апеляційну скаргу – без задоволення.
Колегія суддів вважає, що апеляційна скарга підлягає до часткового задоволення виходячи з наступного.
У відповідності до ч. 1 ст. 376 ЦПК України підставами для скасування судового рішення повністю або частково та ухвалення нового рішення у відповідній частині або зміни судового рішення є неповне з`ясування обставин, що мають значення для справи; невідповідність висновків, викладених у рішенні суду першої інстанції, обставинам справи, неправильне застосування норм матеріального права.
Відповідно до положень ч. ч. 1, 2, 5 ст. 263 ЦПК України судове рішення повинно ґрунтуватися на засадах верховенства права, бути законним і обґрунтованим. Законним є рішення, ухвалене судом відповідно до норм матеріального права із дотриманням норм процесуального права. Обґрунтованим є рішення, ухвалене на підставі повно і всебічно з`ясованих обставин, на які сторони посилаються як на підставу своїх вимог і заперечень, підтверджених тими доказами, які були досліджені в судовому засіданні.
Оскаржуване судове рішення не відповідає вказаним вимогам.
Частково задовольняючи заяву та скасовуючи заходи забезпечення позову, що застосовані ухвалою Городоцького районного суду від 19.10.2020, суд першої інстанції виходив із того, що на час постановлення судом ухвали про забезпечення позову суду не було відомо про проведення в період з 02 по 10 жовтня 2020 року реєстрації права власності інших осіб на частину земельних ділянок, на які накладено арешт. І суд прийшов до висновку, що ухвала про забезпечення позову від 19.10.2020 порушує права власників цих земельних ділянок. 
Колегія суддів не погоджується з такими висновками суду першої інстанції з огляду на наступне.
Відповідно до частини 1 статті 2 ЦПК України завданням цивільного судочинства є справедливий, неупереджений та своєчасний розгляд і вирішення цивільних справ з метою ефективного захисту порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи інтересів фізичних осіб, прав та інтересів юридичних осіб, інтересів держави.
Згідно із положеннями статті 4 ЦПК України кожна особа має право в порядку, встановленому цим Кодексом, звернутися до суду за захистом своїх порушених, невизнаних або оспорюваних прав, свобод чи законних інтересів.
Встановлено, що в вересні 2020 року ОСОБА_1 , ОСОБА_2 та ОСОБА_3 звернулися до суду із позовом, в якому просили визнати за ними в порядку спадкування за законом після смерті ОСОБА_4 , який помер ІНФОРМАЦІЯ_1 , право постійного користування 1/3 частки кожному земельної ділянки, що розташована на території Варовецької сільської ради Городоцького району Хмельницької області площею 49,4 га, з цільовим призначенням для ведення селянського (фермерського) господарства, кадастровий номер 6821281000:02:011:0002 та належала ОСОБА_4 на підставі державного акта на право постійного користування серії ХМ№0081 від 30.07.2001, що зареєстрований в Книзі державних актів на право постійного користування землею за №223. 
Відповідно до частин 1, 2 статті 149 ЦПК України суд за заявою учасника справи має право вжити передбачених статтею 150 цього кодексу заходів забезпечення позову. Забезпечення позову допускається на будь-якій стадії розгляду справи, якщо невжиття таких заходів може істотно ускладнити чи унеможливити виконання рішення суду або ефективний захист, або поновлення порушених чи оспорюваних прав або інтересів позивача.
Метою забезпечення позову є вжиття судом, у провадженні якого знаходиться справа, заходів щодо охорони матеріально-правових інтересів позивача від можливих недобросовісних дій із боку відповідача з тим, щоб забезпечити позивачу реальне та ефективне виконання судового рішення, якщо воно буде прийняте на користь позивача, в тому числі задля попередження потенційних труднощів у подальшому виконанні такого рішення.
Ухвалою Городоцького районного суду Хмельницької області від 19 жовтня 2020 року задоволено заяву ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 про забезпечення позову та накладено арешт на земельні ділянки з кадастровими номерами з 6821281000:02:013:0005 по 6821281000:02:013:0008 та з 6821281000:02:011:0044 по 6821281000:02:011:0082, що знаходяться на території Городоцької міської ради «за межами населеного пункту» села Варівці Городоцького району Хмельницької області з цільовим призначенням 01.03 для ведення особистого селянського господарства.
В обґрунтування заяви про скасування заходів забезпечення позову Городоцька міська рада посилалася на те, що станом на день постановлення ухвали про забезпечення позову від 19.10.2020 земельна ділянка за кадастровим номером 6821281000:02:011:0002 розформована та сформовано нові земельні ділянки, що передані у власність іншим громадянам (на які накладено арешт ухвалою суду від 19.10.2020).
Згідно з ч. 1, 7, 8 ст. 158 ЦПК України суд може скасувати заходи забезпечення позову з власної ініціативи або за вмотивованим клопотанням учасника справи. У разі ухвалення судом рішення про задоволення позову заходи забезпечення позову продовжують діяти протягом дев`яноста днів з дня набрання вказаним рішенням законної сили або можуть бути скасовані за вмотивованим клопотанням учасника справи. Якщо протягом вказаного строку за заявою позивача (стягувача) буде відкрито виконавче провадження, вказані заходи забезпечення позову діють до повного виконання судового рішення.
Як роз`яснено у п.10 постанови Пленуму Верховного Суду України № 9 від 22.12.2006 року «Про практику застосування судами цивільного процесуального законодавства при розгляді заяв про забезпечення позову» суд скасовує вжиті заходи забезпечення позову в тому випадку, коли потреба в забезпеченні позову з тих чи інших причин відпала або змінилися обставини, що зумовили його застосування.
Скасування заходів забезпечення позову належить відрізняти від скасування ухвали про забезпечення позову. Заходи забезпечення позову скасовуються судом, який їх застосував, якщо відпали підстави, з якими закон пов`язує можливість застосування таких заходів. 
Разом з тим, суд першої інстанції не звернув увагу на те, що скасування ухвали про забезпечення позову здійснюється за наслідками її апеляційного оскарження. В цьому випадку ухвалу скасовує апеляційний суд, якщо під час її постановлення було порушено вимоги закону. 
Вживаючи заходи забезпечення позову в цій цивільній справі, суд першої інстанції в ухвалі від 19 жовтня 2020 року констатував, що предметом спору між сторонами є визнання за позивачами ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 в порядку спадкування за законом права постійного користування по 1/3 частки кожному земельної ділянки, однак її було розформовано на 43 земельні ділянки із меншою площею та іншими кадастровими номерами, а відтак суд прийшов до висновку, що невжиття заходів забезпечення позову може призвести до утруднення чи неможливості виконання рішення суду в разі задоволення позову в майбутньому.
Зі змісту заяви Городоцької міської ради Городоцького району Хмельницької області вбачається, що вимоги про скасування заходів забезпечення позову зводяться до незгоди із застосуванням судом заходів забезпечення позову та можуть бути мотивами для оскарження ухвали про забезпечення позову від 19.10.2020, яке здійснюється шляхом апеляційного оскарження зазначеної ухвали, а не підставою для скасування застосованих заходів забезпечення позову.
Задовольняючи частково заяву Городоцької міської ради Городоцького району Хмельницької області та частково скасовуючи заходи забезпечення позову, що вжиті ухвалою від 19 жовтня 2020 року, суд першої інстанції фактично вирішив питання законності цієї ухвали, що може бути наслідком тільки апеляційного оскарження.
А тому доводи апеляційної скарги щодо порушення судом першої інстанції норм процесуального права є обґрунтованими. 
Разом з тим, суд апеляційної інстанції відхиляє доводи апеляційної скарги про порушення судом норм процесуального права щодо неналежного повідомлення позивачів про розгляд заяви щодо скасування заходів забезпечення позову, оскільки положеннями ст. 158 ЦПК України не визначено порядок обов`язкового повідомлення сторін або розгляд питання щодо скасування заходів забезпечення позову за обов`язковою участю учасників процесу.
Крім того, з матеріалів справи вбачається, що представник позивачів ОСОБА_5 брав участь у підготовчому судовому засідання 30.10.2020 під час розгляду заяви відповідача про скасування заходів забезпечення позову та висловлював позицію сторони позивачів щодо зазначеної заяви (а.с.71-72). 
За таких обставин колегія суддів вважає, що оскаржувана ухвала суду постановлена з порушенням судом норм процесуального права, що призвело до неправильного вирішення справи, а тому підлягає до скасування з постановленням нового судового рішення про відмову у задоволенні заяви Городоцької міської ради Городоцького району Хмельницької області про скасування заходів забезпечення позову. 
Керуючись ст. 374, 376, 382, 384, 389 ЦПК України, суд

п о с т а н о в и в:

Апеляційну скаргу ОСОБА_1 , ОСОБА_2 , ОСОБА_3 задовольнити частково.
Ухвалу Городоцького районного суду Хмельницької області від 30 жовтня 2020 року скасувати та постановити нове судове рішення.
В задоволенні заяви Городоцької міської ради Городоцького району Хмельницької області відмовити.
Постанова набирає законної сили з моменту її прийняття та касаційному оскарженню не підлягає.
Повне судове рішення складено 17 грудня 2020 року.

       Судді                                          А.П. Корніюк

                                                І.В. П`єнта

О.І. Талалай